А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 января 2025 г. № 5

Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего пользования

местного значения на территории Верхнепогроменского сельского

поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением Правительства РФ от 28 сентября 2009 г. № 767

«О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Верхнепогроменского сельского поселения

Среднеахтубинского муниципального района  Волгоградской области, и в связи

с актуализацией дорожной сети Верхнепогроменского сельского поселения, п о с

т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый Реестр автомобильных дорог общего

пользования местного значения на территории Верхнепогроменского сельского

поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.

2. В связи с инвентаризацией улично-дорожной сети в границах

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского

муниципального района Волгоградской области считать утратившим силу

Постановление администрации Верхнепогроменского сельского поселения от

26.07.2022 года № 76 «Об утверждении Реестра автомобильных дорог общего

пользования местного значения Верхнепогроменского сельского поселения»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит обнародованию в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Верхнепогроменского

сельского поселения                                                              Е.Р.Немкова

    Приложение к постановлению

 администрации Верхнепогроменского

 сельского поселения

 от 13.01.2025 г № 5

Приложение     Протяженность автомобильной дороги по виду покрытия.

№

п/п
Покрытие

Кол-во

улиц

Протяженность,

м

Площадь,

кв.м

%

протяженности
% площади

1 2 3 4 5 6 7

с. Верхнепогромное

1 Грунт 55 37 956 213 034,5 79,22 84,74

2 Щебень 17 7 140 23 466,0 14,90 9,33

3 Асфальтобетон 12 1 061 6 234,0 2,21 2,48

4 Ж/б плиты 6 1 756 8 676,0 3,66 3,45

 Итого: 90 47 913 251 410,5 100,00 100,00

п. Волжанка

1 Грунт 9 8099 47374,5 81,63 87,26

2 Щебень 1 38 133,0 0,38 0,24

3 Асфальтобетон 5 903 3541,5 9,10 6,52

4 Цементобетон 5 881 3239,5 8,88 5,97

 Итого: 20 9921 54288,5 100,00 100,00

п. Звёздный

1 Грунт 12 8190 46555,5 48,81 48,24

2 Щебень 4 1064 4788,0 6,34 4,96

3 Асфальтобетон 3 7527 45162,0 44,85 46,80

 Итого: 19 16781 96505,5 100,00 100,00

Итого протяженность автомобильных дорог поселения:74615м